
Okénko do zahraničí č. 24 - 15/16 

Ve všech zemích se ligové soutěže pomalu končí a mnohde již známe jejich vítěze. Nás 

může těšit, že si mistrovské medaile přivezou i sestry Wiedermannovy. Bez nadějí nejsou ani 

Jan Kotyza, Radek Holakovský a Jiří Němec.  Zajímavé z pohledu na blížící se MS jsou 

potom výkony jednotlivců.  

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK Wessely Dämmtechnik 3354 5:3 3281 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Wendl Eva 580 3:1 538 Janda Katrin 

Eva si na domácí dráze zase spravila chuť a vyrovnanými výkony na všech drahách pouze 

se 2 chybami byla druhou nejlepší hráčkou svého družstva. Nejlepší výkon 599 však 

předvedla hostující Daniela Stromberger. 

 

SPG ASKÖ XI – SV Bäder 3262 2:6 3326 SPG SKH/Post SV 1036 

 Dosedlová Petra 490 1:3 555 Steiner Fiona 

 Dosedlová Eva 547 2:2 540 Vranitzky Ursula 

 Grübl Maria 527 2:2 538 Procházková Pavlína 

Podle výsledku usuzuji, že se u Petry jednalo zřejmě o nějakou indispozici. Eva po 2.dráze 

vedla 2:0 a o 33 kuželek, v dalším průběhu však musela svůj náskok úporně bránit. Pavlína 

nastupovala jako dotahovák a o svém vítězství rozhodla až na poslední dráze (124:147). 

 

BSV Voith St. Pölten 3373 6:2 3290 DKV Schlaining 

 Navrkalová Renáta 575 2:2 543 Marth Teodora 

Renáta ukázala co ve skutečnosti umí jen na třetí dráze (178). Ostatní dráhy by se z pohledu 

na její výkonnost daly označit za slabší! Nejlepší v tomto utkání byla spoluhráčka Renáty 

Andrea Bogoly (604) a jen o málo horší výkon předvedla v dresu hostů další Maďarka 

Gabriela Nemes-Juhasz (599). 

 

KSV Wien 3223 1:7 3443 BBSV Wien 

 Horvath Renate 533 1:3 586 Wiedermannová Dana 

 Ertl Maria 564 1:3 613 Wiedermannová Hana 

Dana se do soupeřky zakousla hned na první dráze (126:152) a pěknou poslední dráhou 

(156) svůj triumf zakončila. Stala se tak druhou hvězdou utkání! A to nejlepší jsem si nechal 

na konec této části! Stejně asi přemýšlel i kapitán BBSV a proto postavil Hanu do poslední 

dvojice. A Hanka, po rekordu v minulém kole na domácích drahách, překonala rekord i na 

drahách KSV Wien a zapsala si nejlepší výkon tohoto kola! O její současné pohodě svědčí i 

pěkná poslední dráha 163 a bezchybná hra! Děvčata z BBSV vytvořily zároveň na této 

kuželně i rekord družstev a bez ohledu na výsledky posledního kola se tak staly mistryněmi 

Rakouska pro rok 2016! 



 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 17 97,5:38,5 29 

2 BSV Voith St. Pölten 17 88:48 26 

3 ASKÖ Steyr Sportkegeln 17 80,5:55,5 22 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 17 72:64 17 

5 KSV Wien 17 63:73 17 

6 SK Wessely Dämmtechnik 17 64,5:71,5 16 

9 SPG SKH/Post SV 1036 17 62,5:73,5 13 

10 SPG ASKÖ XI-SV Bäder 17 32,5:103,5 1 

 

Superliga muži 
 

KSK Austria Krems 3544 4:4 3536 KSV Wiener Linien 

 Sobčák Ondřej 607 3:1 561 Filipsky Peter 

 Machala David 639 3:1 607 Halwachs Karl 

Ondřej pokazil pouze 2.dráhu, kterou také prohrál 134:143. V ostatních setech duelu byl 

však pánem na drahách on! David nastoupil v poslední dvojici za stavu 1:3 a 2323:2319. 

Jeho spoluhráč Ekker však prohrál 28 kuželek a tak o záchraně bodu pro domácí rozhodoval 

David. Druhá dráha se mu sice nepovedla (144), ale na zbývajících drahách koncertoval 

(162-167) a stal se tak první hvězdou tohoto utkání! 

 

SK Wessely Dämmtechnik 3601 7:1 3356 ESV Leoben 

 Holakovský Radek 646 4:0 548 Plank Gerhard 

 Němec Jiří 588 4:0 538 Saghy Tamas 

Radek soupeře vůbec nešetřil a za jeho poslední dráhu (180) by se určitě nestyděl žádný 

mistr světa! Hrál bez chyby a stal se tak první hvězdou zápasu! Jirka nastupoval v poslední 

dvojici v situaci, kdy o utkání bylo v podstatě rozhodnuto a jeho maďarský soupeř ho ani moc 

netrápil.  

 

SKC Kleinwarasdorf 3436 5:3 3389 SPG SKH/Post SV 1036 

 Kiss Ferenc 560 2:2 573 Blecha Milan 

 Brandstetter Peter 571 3:1 553 Pešadík Miroslav 

Milan se rozjížděl jako těžkotonážní vlak a tak první dráhu (119) by si asi nejraději 

zopakoval. Ještě druhou prohrál 154:151, ale potom už soupeři nedal šanci! Mirek naopak 

kromě první dráhy (152) na zbývajících žádné oslnivé výkony nepředváděl (130-137). 

 

KSV Mistelbach 3347 5:3 3332 SKC Sonnensee Ritzing 

 Metelka Radim 536 1:3 582 Gerdenitsch Roman 



 Dejda Filip 569 3,5:0,5 536 Torreiter Roman 

Radim zřejmě nehrál vůbec v pohodě, vyrobil 7 chyb a tak není ani divu, že byl čulibrkem 

svého družstva. Filip nebyl sice tentokrát nejlepším hráčem, ale nastupoval v poslední dvojici 

a se svým spoluhráčem musel zachraňovat pro domácí oba body. V té době totiž prohrávali 

1:3 a o 66 kuželek!  

 

BSV Voith St. Pölten 3571 4:4 3507 KSV Wien 

 Kotyza Jan 574 0:4 618 Ertl Jürgen 

Jenda nenavázal na svůj výkon z minulého kola a tentokrát byli lepší jeho spoluhráči Lukas 

Huber (645) a Matko Bulka (633). Na straně hostů zahrál pěkně i Peter Bugár (610). 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik 17 98:38 30 

2 BSV Voith St. Pölten 17 95:41 30 

3 SKC Kleinwarasdorf 17 72:64 19 

5 SPG SKH/Post SV 1036 17 68,5:67,5 17 

6 KSK Austria Krems 17 58,5:77,5 14 

9 KSV Mistelbach 17 56:80 11 

10 SKC Sonnensee Ritzing 17 44,5:91,5 6 

 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3125 3:5 3141 SK Wessely Dämmtechnik 

 Šebestová Vendula 546 2:2 526 Urban Brigita 

Vendula trochu zaváhala na třetí dráze (120), ale spolu se Slovenkou Janou Kravcovou byly 

nejlepšími hráčkami svého družstva. 

 

Tabulka: 

1 SKC EHG Dornbirn 17 102,5:33,5 29 

2 KSK Kremstalerhof 17 76:60 25 

3 SKC Kleinwarasdorf 17 77:59 22 

6 KSK Austria Krems 17 61:75 13 

 

1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3352 6:2 3268 BBSV Wien 

Sysel Josef 591 4:0 526 Koch Erwin 

Bezchybná a vyrovnaná hra Pepy opět slavila úspěch a tak první hvězdou zápasu se stal 

zcela zaslouženě! 

 



BSV Voith St. Pölten II 3339 5:3 3318 SK Sparkasse Lambach 

Prem Jakob 550 2:2 583 Weiss Roman 

Eigner Fabian 577 2:2 579 Hrubý Petr 

Roman proti mladému Rakušanovi získal náskok v prvních dvou setech, ale potom se 

musel úporně bránit, aby si ten náskok udržel. Petr vyhrál poslední dráhu 134:137 a tak je 

každému jasné, že to byl souboj až do posledního hodu! 

 

KSK Sparkasse Jenbach 3251 2:6 3346 KSK Union Orth/Donau 

Boran Wolfgang 570 1:3 566 Vícha Jiří 

Wesely Jürgen 501 0:4 563 Kratochvíl Michal 

Jirka zahrál bez chyby a přenechal soupeři až poslední dráhu, která skončila 158:137. 

Michal hned první dráhu vyhrál o 23 kuželek a když mu ještě 3.dráhu soupeř odevzdal na 

podnose (112:133), tak nebylo co řešit. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth/Donau 17 114:22 34 

2 SKV Schlaining 17 73:63 23 

3 BSV Voith St. Pölten II 17 70:66 18 

4 KSK Kremstalerhof 17 70,5:65,5 17 

9 SK Sparkasse Lambach 17 49:87 10 

10 BBSV Wien 17 49,5:86,5 9 

 

2. Bundesliga Nord muži 
 

1.KSK Gem.B.Wr.Neustadt 3199 4:4 3178 KV Auersthal 

Watz Robert 518 1:3 581 Ševela Jan 

Christ Thomas 521 2:2 552 Souček Milan 

Když Jenda vyhrál už třetí set a dokonce v poměru 118:162, tak byl první bod v kabele 

hostů! Milan bral bod díky první (148) a čtvrté (154) dráze, zato třetí se mu dokonale 

nepovedla i když jí prohrál jen 122:117. 

 

KSV – Mistelbach II 3103 2:6 3222 Sport Klub GÖC 

Hýbl Miloslav 546 2:2 500 Leier Hermann 

Lang Dalibor 539 3:1 523 Steffler Alexander 

Míla byl sice ve svém družstvu nejlepší, ale za bod může děkovat soupeři, který mu jej na 

třetí a čtvrté dráze doslova daroval (150:118 a 136:111)! Dalibor nastupoval jako 

dotahovák a neměl nic jistého ani po třetím setu, protože vedl sice 2:1, ale k dobru měl jen 

10 kuželek. Jeho spoluhráč ve dvojici uhrál jen 429 a prohrál tak 143 kuželek! 

 

Tabulka: 



1 KSV Wien II 17 98:38 29 

5 KV Auersthal 17 69:67 16 

9 KSV Wiener Linien II 17 48:88 8 

10 KSV – Mistelbach II 17 43:93 7 

 

2. Bundesliga West muži 

Polizei SV Wels 3125 2:6 3194 SV VHP Kaprun 

Dvořák Jiří 577 4:0 519 Aberger Thomas 

Ve Welsu si asi musejí Jirku a jeho spoluhráče Siklodiho hýčkat, protože jen díky jim 
dvěma mohou být v této soutěži tak vysoko. Jirka je přitom zdaleka nejlepším hráčem i 
celé soutěže! I tentokrát zahrál nejvyšší číslo dne a s jednou chybou se jeho výkony na 
drahách pohybovaly mezi 139 – 149. Škoda, že ve Welsu nejsou lepší hráči a musejí se 
tak spokojit i s výkonem 462 jako v tomto utkání! 
 
Tabulka: 

1 SKC Koblach 17 97:39 26 

2 Polizei SV Wels 17 84,5:51,5 24 

3 SKC Dornbirn 17 72:64 18 

 

NÖ Landesliga muži 

KSV UU. Amstetten 3105 3:5 3135 BSV Voith St. Pölten III 

Kellner Michal 526 2,5:1,5 500 Chalupa Friedrich 

Krejčí Milan 525 1:3 526 Eigner Martin 

Michal teprve na poslední dráze pořádně zabral a vyhrál jí 153:143. Milan také až 

v posledním setu ukázal co by mohl, kdyby.... Ale na kdyby se nehraje! 

 

SV OMV Gänserndorf 3169 5:3 3092 KSK Austria Krems II 

Felber Hannes 459 0:4 564 Šuba Miroslav 

Ammerstorfer Jörg 504 2:2 508 Gondek Pavel 

Zápas se hrál už v pondělí 7.3. a Mirek v něm potvrdil, že se dostal do slušné formy. Byl 

opět nejlepší ve svém týmu, když se postupně od první (127) až do poslední (156) dráhy 

zlepšoval. Pavel teprve na poslední dráze zahrál pěkné číslo, vyhrál jí 119:151 a urval tak 

bod pro družstvo. Utkání se však zlomilo v neprospěch Austrie až v poslední dvojici, která 

dohromady prohrála 184 kuželky! V soutěži je 12 družstev, takže ještě není nic 

rozhodnuto! 

 

Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 18 91,5:52,5 29 

2 KSK Austria Krems II 18 88:56 26 



3 KSK Union Orth/Donau II 17 86:50 23 

 

OÖ Liga muži 

Polizei SV Wels 2 2143 2:4 2150 ASKÖ KSC Schneegattern 

Klebinder Fritz 536 0:4 629 Petrů Pavel 

Pavel opět hrál bez chyby a jeho nejslabší dráha byla 152. Samozřejmě byl nejlepším 

hráčem utkání a druhý hráč za ním, domácí Peter Rudy, porazil o 59 kuželek méně! Hosté 

za body vděčí hlavně jemu a čtyři kola před koncem soutěže jsou již jistými vítězi! 

 

Tabulka: 

1 ASKÖ KSC Schneegattern 1 18 86:22 34 

2 Linz AG Sport 1 18 62:46 25 

3 KSK Kremstalerhof 2 18 64:44 24 

 

 

                               N ě m e c k o     

 

1. Bundesliga muži 

SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 3829 8:0 3645 SKC Staffelstein 

Schneider Thomas 660 2:2 609 Hažva Jaroslav 

Jarda hrál proti nejlepšímu hráči tohoto utkání a nebýt pokažené první dráhy (131), tak 

mohl Thomasovi ještě zle zatápět. Z dalších hráčů nahrál Matthias Weber 655 a Uros 

Stoklas (oba Zerbst) 651. Domácí hráči se tak stali opět mistry Německa! 

 

Nibelungen Lorsch 3544 2:6 3706 AD Straubing 

Walter Holger 630 2:2 661 Hejhal Radek 

Müller Ralph 569 0:4 653 Jirouš Michal 

Radek se soupeřem otáčeli za stavu 1:1 a 327:336. Teprve třetí dráha, kterou Radek 

vyhrál 146:175 definitivně rozhodla. Michal nastoupil jako dotahovák a soupeř s ním držel 

krok jen na první dráze (161:165). Druhý set skončil 146:167 ve prospěch Michala a bylo 

tak v podstatě rozhodnuto. 

 

KC Schwabsberg 3680 5:3 3641 Victoria Bamberg 

Seitz Fabian 692 4:0 589 Jelínek Miroslav 

Fabian Seitz je ve skvělé formě a zdá se, že bude jedním z favoritů blížícího se MS. Mirek 

tak neměl proti němu od první dráhy (162:145) sebemenší šanci. Poslední dráha skončila 

193:152. Nicolae Lupu (Bamberg) porazil 648, ale prohrál 1,5:2,5 s Mathiasem 

Dirnbergrem (637), když poslední set skončil 172:171 pro Mathiase! Takovéto zápasy 

musejí být potěšením pro diváka, který se jistě přijde zase podívat! 

 



Tabulka: 

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 17 110:26 30 

2 SKC Victoria Bamberg 17 92:44 28 

3 SKC Staffelstein 17 87:49 26 

4 KC Schwabsberg 17 81,5:54,5 25 

5 Donauperle Straubing 17 63,5:72,5 16 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte muži 

KV Mutterstadt 3352 5:3 3299 FSV Erlangen-Bruck 

Perner Rainer 602 3:1 554 Bučko Michal 

Kuhn Armin 577 3:1 515 Kováč Zdeněk 

Michal nastoupil proti snad v současné době nejlepšímu hráči domácích a ten si také 

režíroval celý souboj. Na poslední dráze mu to Michal snad i odevzdal (144:117). Zdeněk 

zahrál velmi slabě druhou (114) a čtvrtou (117) dráhu. Na poměrně nových segmentových 

drahách v Mutterstadtu je 515 opravdu málo! Příští týden Erlangen hostí FAF Hirschau, 

kteří jsou na 9.místě a potřebovali by také vyhrát. 

 

Tabulka: 

1 FSV Erlangen - Bruck 19 95:57 26 

2 ESV Schweinfurt 19 99,5:52,5 25 

3 Rot-Weiß Hirschau 19 88:64 24 

 

 

1. Bundesliga Süd/West muži  

SKK Raindorf 3485 6:2 3282 Blau-Weiss Peiting 

Svoboda Milan 637 4:0 481 Hitzlberger Stefan 

Milan se opět na domácích drahách vytáhl a měl obdivuhodně vyrovnané všechny dráhy, 

když nejhorší byla třetí 157 a nejlepší první a druhá 161! Do konce soutěže zbývá 

poslední kolo a v něm Raindorf zajíždí na kuželnu čtvrtého družstva soutěže BC 

Schretzheim a Neumarkt hostí poslední tým SKK Landshut. 

 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 19 92,5:59,5 27 

2 ASV Neumarkt 19 92,5:59,5 26 

3 TSV Niederstotzingen 19 91,5:60,5 24 

 

                                   Bayernliga muži 

Goldener Anker Kasendorf 3203 2:6 3358 TSV Großbardorf 1 

Urban Ladislav 585 2:2 553 Behr Andy 



Dvořák Radek 559 1:3 583 Schneider Pascal 

Balzer David 528 1:3 583 Helmerich Christian 

Řehánek Pavel 523 3:1 507 Ortloff Patrik 

Šálek Josef 514 1:3 570 Wagner René 

Žaloudík Ivan 494 0:4 562 Schmitt Marco 

Proti vedoucímu družstvu soutěže, které si nesmělo dovolit prohrát, se dařilo jen Láďovi, 

který se tak stal první hvězdou utkání. Další bod získal pro domácí Pavel a to jen díky 

slabému výkonu soupeře.  

 

Tabulka: 

1 TSV Großbardorf 1 15 79:41 20 

2 1.SKK Gut Holz Zeil 1 15 70:50 20 

6 Goldener Anker Kasendorf 1 15 53:67 13 

9 TV Eibach 03 15 50:70 10 

 

                                  Landesliga Nord 

FSV Sandharlanden 1 3309 1:7 3436 SC Luhe-Wildenau 1 

Klingshirn Max 558 1:3 583 Boško Ivan 

Ivan byl druhým nejlepším hráčem svého družstva i celého utkání, ale asi nejvíce ho 

potěšilo, že Luhe-Wildenau je už jistým vítězem soutěže! 

 

Tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 15 79,5:40,5 25 

2 SV Herschfeld 1 15 71:41 22 

                                  

Regionalliga Mfr/Opf 

SKC Speinshart 1 3300 6:2 3177 TSV 1880Schwandorf 

Charvát Luboš 524 3:1 477 Schwaiger Stefan 

Soupeř nepřinutil Luboše k žádnému skvělému výkonu, ale v době jeho nástupu nebylo 

utkání ještě ani zdaleka rozhodnuté. 

 

Tabulka: 

1 TSV 1880 Schwansdorf 17 87:41 26 

5 SKC Speinshart 1 17 64,5:71,5 16 

6 SKK Eschlkam 1 17 67,5:68,5 14 

 

                                 Regionalliga Ofr/Ufr 

TSV Hollstadt 1 3216 4:4 3155 Goldener Kasendorf 2 

Pfister Andreas 541 2:2 543 Bučko Karel 



Nenninger Karl-Heinz 588 4:0 523 Verner Jaroslav 

Borchert Thomas 527 2:2 519 Kašný Blažej 

Laudenbach Ralph 511 1:3 528 Podhola Rudolf 

Sterzinger Manfred 523 1:3 538 Havel Luboš 

Karel má asi nervy ze železa, ale podobně na tom byli i Ruda s Lubošem, kteří 

zachraňovali alespoň 1 bod. 

 

SKC Speichersdorf 1 3298 5:3 3265 SKC Steig Bindlach 1 

Valeška Antonín 576 3:1 541 Fischer Joachim 

Běloch Jiří 558 2:2 524 Lappe Stefan 

Antonín předvedl nejlepší výkon utkání s dorážkou 202 a Jirka se svým spoluhráčem jako 

správní dotahováci zachraňovali body pro domácí. Jestli jim to bylo něco platné se ukáže 

až v posledním kole. 

 

Tabulka: 

1 Polizei SV Bamberg 1 17 94,5:41,5 30 

8 Goldener Anker Kasendorf 2 17 57:79 13 

10 SKC Speichersdorf 1 17 53:83 10 

 

 

 

 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

KK Inter Bratislava A 3646 6:2 3439 MKK Slovan Galanta A 

Poszgai Martin 587 2:2 592 Touš Josef 

Pepa předvedl v Bratislavě povedený výkon  zejména na drahách č. 1 (160) a č. 2 (158). 

Z družstva Galanty tak byl druhým nejlepším hráčem! Nejlepší výkon předvedl Jarda 

Truska (Inter) 642. 

Podbrezová A zajížděla na východ do Veľkého Šariša a zvítězila 6:2, když nejlepší výkony 

zaznamenali Zavarkovi 693, Vadovičovi 627 a Tepšovi 620. Ze soupeřů byl nejlepší 

Vojtěch Vítkovič 631. Z dalších kandidátů na Interligu zvítězily Sučany v Piešťanech 7:1 a 

Trstená Starek si doma snadno poradila s Podbrezovou C 6:2, když nejlépe zahráli Ivan 

Čech 641 a Michal Fábry 638. 

 

Tabulka 3 kola před koncem: 

1 ŽP Šport Podbrezová A 23 163:21 46 

2 KK Inter Bratislava A 23 126:58 36 



3 ŽP Šport Podbrezová B 23 114,5:69,5 33 

4 TJ Slavoj Veľký Šariš A 23 114:70 32 

5 ŠKK Trstená Starek A 23 88:96 26 

6 KK Tatran Sučany A 23 96:88 25 
 

7  ŠK Modranka A 23 98:86 22 

8 TJ Lokomotiva Vrútky 23 81,5:102,5 21 

14 MKK Slovan Galanta A 23 63:121 10 

 

 

 

 

Jihovýchodní Evropa 

Itálie: V soutěži Kreis B West zajíždělo družstvo Sarnthein II do Eppanu na kuželnu 

posledního 12. družstva této soutěže. Jakub Šebek přispěl k vítězství svého družstva 5:3 

(3114:3021), když porazil 534 kuželky. Lepší než on byl o 1 kuželku jeho spoluhráč 

Gottfried Pechlaner. V tabulce po 18.kole patří družstvu Sarnthein II 6.místo se 20 body. 

  

V Srbsku se opět ukázal „starý kozák“ Jovan Čalič (Beograd), který na drahách 

v Kragujevaci porazil 644 kuželek. Další výkony potom mají zapsány na domácích 

drahách hráči Crveneé Zvezdy Jovan Kerečki 641, Bojan Kličarič 641a Želislav Jakab 

627. V tabulce vede s náskokem 5 bodů Beograd před Metalacem. Mezi ženami opět 

zářila Nevenka Jokovič (Pionir A.V.), která na drahách v Bačka Topole má zapsán výkon 

616. O její výjimečnosti svědčí i to, že další nejlepší ženský výkon v tomto kole byl o       

39 kuželek horší! Družstvo Pioniru je bez porážky také již jistým mistrem Srbska! 

Hrálo se však i mezistátní utkání Srbsko – Rumunsko v Apatinu. V ženách zvítězily Srbky 

5:3 (3521:3507). Jasmina Andelkovič (Srbsko) nestačila na Danielu Lacatusu i když 

zahrála bez chyby, ale 613 na 625 bylo málo! Daniela měla vyrovnané dráhy 152 – 159. 

Z dalších hráček měla Nataša Savič (Srbsko) 597 a Luminita Dogaru (Rumunsko) 589. 

Utkání mužů skončilo 6:2 (3821:3676) ve prospěch Srbska a bylo se na co dívat! 

Nejlepším Rumunem byl Gyula Veres se 652 poraženými kuželkami, ale lépe si vedli 

Srbové, z nichž Miloš Simjonovič má zapsáno 654, Igor Kovačič 663, Radovan Vlajkov 

641 a Goran Ostojič 672. 

V Chorvatsku je mistrem mezi muži Zaprešič před Medveščakem a mezi ženami již 

nemůže být dostižena Mlaka, která má sice jen o 2 body více než druhá Istra, ale má 

mnohem lepší skóre. Z výkonů jednotlivců mě zaujalo 645 poražených kuželek Andreje 

Kovače z Medveščaku, který také vede tabulku jednotlivců s průměrem 612,19, ale 

zejména 663 Ines Maričič z družstva Mlaka. I ona vede tabulku jednotlivkyň a má průměr 

598,89. 



Ve Slovinsku se ještě bude v posledním kole  mužské ligy rozhodovat o mistru mezi 

Triglavem a Calcitem. Mezi ženami je mistrem podle očekávání Celje. Brest a Triglav na 

ně ztrácejí již 8 bodů!  Z výkonů jsem nezaznamenal žádný mimořádně vydařený. 

Dne 13.3.2016 ve 21:05 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


